ΑΡΘΡΟ 4 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΠΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

1. Το συνολικό οικονομικό αντικείμενο της παρούσας για την κάλυψη των εξόδων που 
προκύπτουν για την εκπλήρωση του ανωτέρω σκοπού ανέρχεται συνολικά για ένα (1) έτος στο 
ποσό των διακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων (288.000,00) ευρώ ανά έτος, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ως αναλύεται κατωτέρω. 
2. Οι πόροι για την υλοποίηση της παρούσας θα προέλθουν από τον τακτικό προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, του Δήμου Δελφών και του Δήμου Δωρίδας, όπως 
προβλέπεται στις υπ’ αρ. …../2018, …/2018 και …./2018 Αποφάσεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, του Δημοτικού Συμβουλίου Δελφών και του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δωρίδας αντίστοιχα.  
3. Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας αναλαμβάνει την καταβολή δαπάνης σαράντα πέντε 
χιλιάδων (45.000,00) ευρώ που κατανέμονται ως εξής: α) Φεστιβάλ Δελφών: 40.000 ευρώ και 
β) Τουριστική προβολή 5.000 ευρώ και αφορούν στην κάλυψη του κόστους αναθέσεων 
υπηρεσιών και προμηθειών σε τρίτους και των επιμέρους εκδηλώσεων (ενδεικτικά και όχι 
περιοριστικά αναφέρονται: αμοιβές προσωπικού, λειτουργικά έξοδα, αναλώσιμα είδη, δαπάνες 
προβολής, ηχητικών καλύψεων, αμοιβές καλλιτεχνών, έξοδα φιλοξενίας και εστίασης, δαπάνες 
μετακινήσεων, μικροέξοδα κ.λπ.) 
4. Ο Δήμος Δελφών αναλαμβάνει την καταβολή δαπάνης εκατόν ογδόντα πέντε χιλιάδων 
(185.000,00) ευρώ που κατανέμονται ως εξής: α) Λειτουργία Εκθέσεων και Μουσειακών 
Χώρων Δήμου: 50.000,00 ευρώ, β) Εκδηλώσεις «Αποκριάτικου Κύκλου»: 64.000,00 ευρώ, γ) 
Δελφικό Οικονομικό Φόρουμ 6.000,00 ευρώ, δ) Εκδηλώσεις «Επαναστατικού Κύκλου»: 
20.000,00 ευρώ, ε) Φεστιβάλ Δελφών:

[...]

(ενδεικτικά και όχι περιοριστικά αναφέρονται: αμοιβές προσωπικού, λειτουργικά έξοδα, 
αναλώσιμα είδη, δαπάνες προβολής, ηχητικών καλύψεων, αμοιβές καλλιτεχνών, έξοδα 
φιλοξενίας και εστίασης, δαπάνες μετακινήσεων, μικροέξοδα κ.λπ.) 

5. Ο Δήμος Δωρίδας αναλαμβάνει την καταβολή δαπάνης εικοσιτριών χιλιάδων 
(23.000,00) ευρώ που κατανέμονται ως εξής: α) Λειτουργία Εκθέσεων και Μουσειακών Χώρων 
Δήμου: 3.000,00 ευρώ, β) Φεστιβάλ Δελφών: 15.000 ευρώ,  και γ) Τουριστική προβολή 5.000 
ευρώ, που αφορούν στην κάλυψη του κόστους των πάγιων αναγκών λειτουργίας των χώρων,